
 
   

 
Dialog mellem bygherre og Teknik- og Miljøforvaltnin-
gen vedr. afværgeforanstaltninger, Fælledby 

 

 

Baggrund  

Notatet svarer på følgende opdrag:  

I weekenden har der været et opslag på Amager Fælleds Venner, der in-

dikerer, at Fælledby og By & Havn skulle have haft viden om, at de etab-

lerede erstatningsarealer til stor vandsalamander ikke var tilstrækkelige. 

I opslaget er vedhæftet et billede, der kunne indikere et møde mellem 

bygherre og TMF om problemstillingen: https://m.face-

book.com/groups/amagerfaelledsvenner/perma-

link/3157422634479080/ 

Dette notat redegør for forvaltningens dialog med By & Havn om disse 

vurderinger. 

 

Svar 

Som led i udarbejdelsen og godkendelsen af miljøkonsekvensvurderin-

gen, har der været en længere dialog mellem By og Havn som bygherre 

og Teknik- og Miljøforvaltningen som myndighed, herunder på møder. 

Dette er almindelig procedure ved udarbejdelse af miljøkonsekvensrap-

porter. 

I et opslag på Amager Fælleds Venners facebookside 7. august 2021 re-

fereres der til et forslag fra bygherres rådgiver om at etablere yngle-

vandhuller andetsteds på Amager Fælled. Dette forslag blev ikke vurde-

ret relevant, da byggeriet ikke nedlægger eller forringer ynglesteder for 

stor vandsalamander. Det er udelukkende rastesteder (herunder både 

sommeropholdssteder og overvintringssteder), der påvirkes af bygge-

riet. Derfor er det rastesteder, og ikke ynglesteder, der skal laves som af-

værgeforanstaltninger for at forhindre at områdets økologiske funktio-

nalitet for stor vandsalamander forringes. Afværgeforanstaltningerne 

etableres efter best practice, dvs. metoder som er dokumenteret effek-

tive ved andre projekter, og i tilstrækkeligt omfang. Det er på denne 

baggrund afværgeforanstaltningerne i form af stendige og grenbunker 

er accepteret.   

Klagenævnene har foreløbigt kun truffet afgørelse om at give klagesa-

gerne opsættende virkning. Der er ikke truffet afgørelse om, hvorvidt de 

planlagte afværgeforanstaltninger er tilstrækkelige eller ej. Det er stadig 
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Teknik- og Miljøforvaltningens opfattelse, at de planlagte afværgeforan-

staltninger, som beskrives i miljøkonsekvensrapporten, er tilstrækkelige 

til at erstatte de rastesteder for stor vandsalamander, der går tabt ved 

etableringen af Fælledby.   

 

Jørgen Lund Madsen 

Enhedschef 


